
7 2013.10

▲前列左より 「小原地域見守りボランティア」の宗義彦さん、佐藤秀一さん、
「富永神楽保存会」の久保信男さん、後列左より 「朝ドリル学習ボランティア」の
武多洋子さん、江原加代子さん、渡邉啓子さん、「読み聞かせグループ アリス」の
中山和紀子さん

この度の受賞を心よりお祝い申し上げますとともに、教育活動にご尽力を賜りましたことを感謝申し上げます。

大分県教育奨励賞 大分県庁

大分県社会教育委員
連絡協議会表彰

大分県社会教育
総合センター

■ 小原地域見守りボランティア
平成１４年から１１年間継続して、毎週４回、小原小学校児
童の登下校時の防犯パトロールをしてくださっています。

国東町

■ 朝ドリル学習ボランティア
竹田津小学校の保護者や保護者OBを主とする地域の
方が「朝ドリル学習ボランティア」を組織し、平成22年度
から学習のサポートをしていただいています。

国見町

■ 江原 加代子さん
国見中学校女子卓球部の外部指導員として、平成9年度
より指導していただき、県大会優勝、九州大会入賞、全国
大会出場など、部員たちを導いていただいています。

国見町

■ 国東市社会教育委員長　石丸義則さん
社会教育委員として、町村合併前の平成14年からの4年
間、合併後は平成22年からの2年間活動され、平成24年
から社会教育委員長も務めています。

国東町

■ 渡邉 啓子さん
平成20年度から熊毛小学校の外国語活動を毎週支援
いただき、児童・ALT（外国語指導助手）・担任教諭の連
携役として重要な存在です。

国見町

■ 富永神楽保存会
市指定無形民俗文化財「富永神楽」を伝承しようと、平
成15年度の旧西武蔵小学校時代から、現在は安岐中
央小学校で「子ども神楽」を指導いただいています。

安岐町

■ 読み聞かせグループ「アリス」
旧西安岐小学校時代の平成18年度から活動を始め、
安岐中央小学校、安岐中央幼稚園、安岐中央保育所、
安岐中学校で読み聞かせを行ってくださっています。

　9月25日・26日、三河明史市長が市内の最高齢者を訪問し、長寿を祝いました。お二人とも大変お元気
で、市長から祝い状と記念品を贈られると、うれしそうに微笑みました。長木さん、猪俣さん、いつまでも
お元気でね！

安岐町

■ 佐藤 秀一さん
武蔵町内の小・中学校の3学期始業式に行われる「ミカ
ン式」のために、昭和60年から現在に至るまで、自家栽
培のミカンを寄贈してくださっています。

武蔵町

教育の発展・向上に感謝  県表彰おめでとうございます

いつまでもお元気で！いつまでもお元気で！

女性長寿
第１位
女性長寿
第１位

男性長寿
第１位
男性長寿
第１位

市内最高齢者を市長が訪問市内最高齢者を市長が訪問

猪俣　基礎 さん
（106歳）

猪俣　基礎 さん
（106歳）

長木　チヨ さん
（105歳）

長木　チヨ さん
（105歳）

国東町治郎丸
明治40年11月10日生まれ
現在は、特別養護老人ホーム
むさし苑に入所

国東町来浦
明治40年3月30日生まれ
現在は、有料老人ホーム
アイリスくにさきに入所


